www.toua.ru

A ®
DCG72-310 DCG72-600

AKKYMYNATOPHbLIU KNEEBOW MUCTONET

PYKOBOACTBO MO SKCIJTYATALUNN



www.toua.ru



NHO®OPMALIMA, KOTOPYIO HEOBXOONMMO
N3Y4NTb OO NCMOJIbSOBAHUA MHCTPYMEHTA

[o ncnonb3oBaHMsa N TEXHNYECKOTo
o6cnyXnBaHusa JaHHOIO MHCTPYMEHTa
npo4ynTanTe u nonmmTe nHopmauuio,
npencTaBneHHyo B AaHHON MHCTPYKLMK.

HecobnogeHne npeaynpexaeHnin Unm MHCTPYKLUMIA No
aKkcnnyataumm moxeTt npusectn K TPABMAM. BornbLUMHCTBO
Hec4acCTHbIX Cry4YyaeB, KOTOpble MPOUCXOANAT B pesynbrate
JKCMyaTaumm N TEXHUYECKOro obcnyxmnsaHms nucToneTa,
Bbl3BaHbl HECODMIOAEHNEM OCHOBHbIX NpaBun 6e3onacHoCT
UnNn mep NpPeaoCcTopoXHOCTU. HecyacTHbIX criyyaeB 4acTo
MOXHO n3bexaTb, pacno3HaB NOTEHLMANbHO ONaCHYo
cuTyauuio OO0 ee BO3HUKHOBEHMs u cobnwogas
COOTBETCTBYOLME nNpoueaypbl 6esonacHocTn. CoxpaHuTe
OaHHYH0 UHCTPYKUMWIO AN AanbHEeNLero MCnorb30BaHUs.

MPABWUJIA BE3OINACHOCTU U NPEQYTMNPEXOEHUNA

* B HacTosiLeM MHCTPYMeEHTE npeaycMoTpeHa hyHKUNS
3alUnThI OT Neperpyskn. Vicnonb3oBaHne CANLLKOM rycToro
repMeTrKa MOXET NPUBECTU K cpabaTbiBaHWiO 3TON OyHKLMN,
Npy 3TOM MHCTPYMEHT BbIKITHOUUTCS;

* Oins CHUXEeHUA pucka nonydYeHus TpaBM UCMONb3ynTe
TONbKO akkymynatopHyto 6atapeto TOUA. MpumeHeHne
OpYrux TUMOB akKyMYNSATOPHbIX BaTaper MOXeT Bbi3BaTb
BO3ropaHue, NpMBECTU K TpaBMaM U NOBPEXAEHUAM.
AKKYMYNSTOPHYLO GaTapeto Heobxoanmo 3apsikaTb TOMbKO
C MNOMOLLbKO OPUTMHANBHOIO 3apsiHOrO YCTPOWCTBA;

* He ucnonb3ywte 3TOT UHCTPYMEHT BO B3PbIBOOMNACHbIX
cpenax, Hanpumep, NPy HaNMYMKU NErkoBOCMTAMEHSIFOLLINXCS
XNOKOCTEN, ra3oB Unu Nbinu. He 3apspkante akkymynatop
B NogobHowm cpefe;

* He ponyckante noBpexaeHns LLHypa 3apsiaHOro yCTPOMCTBa,
HMKOrga He 1cnonb3ynTe LWHYP A58 nepeHoca 3apsagHoro
ycTponcTBa. He gonyckanTte BO30enCTBUS Ha LLUHYP BbICOKUX
Temnepartyp, nonagaHnsi Ha Hero Macna, ConpUKOCHOBEHUS
C OCTPbIMM KpasiMy Unu ABMxyLnmmca obbektamu. He
npukacamtTecb K MeTannnM4yeckon nnactTmHe B 3apsaaHOM
YCTPOWCTBE BO BPEMS 3apsaKu;

* He ncronb3ywite 3apsiiHOE YCTPOMCTBO B Crlyyae NOBPEXKaEHNS
LWUHYpa UK BUIKK, 3aMEHNTE UX HEeMEeAEHHO;

* He ucnonb3ynte AaHHbIA NUCTONET B AOXAIMBYHO U
BMaXHYyo Moroay;

* He gonyckanTe Ype3MepHO MHTEHCUBHOW 3KCnsyaTaumm
nHcTpymeHTa. Beerga obecneunBante 6anaHc u HagexHyo
onopy. He nonb3yntecb NMCTONETOM Ha necax 1 NecTHUUe;
* B xoge akcnnyatauuyM MHCTPYMEHTa He JonyckanTte
NpUoNMXeHNsa NOCTOPOHHMX, AeTen 1 NoceTuTenen.
OTtenekatowue akTopbl MOryT NPUBECTU K TPaBMaM;

* ByabTe 6auTenbHbl, cneguTe 3a TeMm, YTO Bbl Aenaete,
1 Npu 3KCMyaTaLmmn NHCTPYMEHTa PYKOBOACTBYWTECH 30paBbIM
CMbICNOM. He ucnonb3ynTe MHCTPYMEHT, eCnuv Bbl ycTanu,
HaxoauTechb Nog, BO3OENCTBUEM arnkorons U NekapCTBEHHbIX
cpeactB. [oTeps KoHUEHTpaLum Bo Bpemsl paboTbl C 3TUM
WHCTPYMEHTOM MOXET MPMBECTU K TPaBMaM;

* Bo Bpemsi xpaHeHUst UHCTPYMEHT HeobXxoaMMO AepXaTh B
HeJOCTYNHOM ANd AeTen MecTe;

* icnonb3ynTe cpeacTea nHansuayanbHom 3awwmTol. Mpu
HeoOXOAMMOCTU BCEa HOCUTE 3aLLMTY Ons a3, pecnmparop,
HECKONb3sILLYH0 3alnTHY0 0ByBb, KacKy 1 npo4ee;

* OCTOpPOXHO obpalanTecb C MHCTPYMEHTOM;

* [poBepkTe ero Ha NPeaMEeT HECOOCHOCTU UMK 3aKITMHUBAHUS
OBWXKYLLIMXCS YacTel, a Takke Nobbix Apyrnx napameTpos,
KOTOpble MOTYT NOBNUATL Ha paboTy UHcTpymeHTa. lMpun
BbISIBIEHUSI MOBPEXAEHNS [0 UCNOMNb30BaHWS UHCTPYMEHTA
HeobX0aMMO MPOBECTM TEXHMYECKOe obcnyxuBaHue. MHorve
HecYacCTHble CMyyau Bbi3BaHbl MNIOXUM 0OCIy>XMBAHMEM
WHCTPYMEHTa;

* He pasbupante MHCTPYMEHTbI U 3apsiiHOE YCTPONCTRO.
O6cnyxnBaHne MHCTPYMEHTa AOMKHO OCYLLECTBNATLCA
TOMBKO KBANMMLIMPOBaHHBLIM NepcoHarioM. [Npm obenyxueaHmum
WHCTPYMEHTA UCMOMNb3yNTe TONBKO OpUrMHAarbHbIE 3anyacTy;
* PerynsapHo npoTupanTe MHCTPYMEHT MATKOW 1 BMaXHOMN
TKaHbH0. HyKora He Ucnornb3yiTe KOPPO3UOHHBIE 1 abpasvBHbIE
UYNCTALLME BELLLECTBA, HAKOrAa He NOrpyanTe MHCTPYMEHT
B XKMOKOCTb;

TEXHUYECKUE OAHHbIE
Cm.Ctp 3

ClrNoCOBb 3APAOKN

MprmeyaHue.

MNMepen nogknioveHneM K poseTke ybeamTecs B criegytoLem:
m HanpspkeHne UCTOYHUKA NUTaHWSt COOTBETCTBYET
yKa3aHHOMY Ha 3aBOACKOM Tabnuuke.

m LLIHyp He noBpexaeH.

OCTOPOXHO

-

m He 3apﬂ>Ka17|Te, eCcnn HanpsaxeHne NCToOYHUKa NnTaHnAa
npeBbILLaeT yKkazaHHOE Ha 3aBOACKON Tabrnyke, 3apsgHoe
YCTPONCTBO MOXET CropeThb.

m He vcnonb3yiite anekTpuyeckimin LLHYP, €CN OH MOBPEXOEH.

www.toua.ru



Ons 3apsakn akkymynstopHoi 6atapen TOUA Hago
ncnonb3oBaTh 3apsigHoe yctponcteo TOUA.

W 3apsagHoe yctponcteo TOUA npegHa3HavyeHo TOnbKo
ans 3apsgku akkymynsitopa TOUA. B npotuBHOM criyyae,
BO3MOXXHO BO3HWKHOBEHUE OXXOroB UMY TpaBMam.

OTAIlbl PABOTbI:

1. BcTaBbTe akKyMynaTOpHYyto Oatapeto B pasbem
3apsiAHOrO YCTPOWCTBA, HAXMUTE Ha HEro Ao Lenyka.
Y6enuTech, 4To baTapesi KOHTAKTUPYET C HUXKHEN YacTbio
3apsigHOro YCTpOMUCTBa;

2. BcTaBbTe BUNKY 3apsgHOro yCTpOMCTBa B PO3ETKY;
3. MNMocne ycTaHOBKM BUMKN 3apsiAHOro yCTPONCTBA B
PO3EeTKy HAYHETCA 3apsaka U uHaukaTop dyget muratb
3€eMeHbIM LBETOM;

4. Bpems 3apsiaku coctaBngaeT nopsaka 70 MUHYT npu
Temnepatype 70°F (20°C). Nocne nonHown 3apsagku
WHAMKATOP 3aroputcs 3ereHbiM LBETOM;

5. MvraHve KpacHOTO U 3ereHOro MHAMKATOPOB YKasbiBaeT
Ha Npobnembl ¢ 3apsaKon.

6. OTcoeguHnTe 3apsgHOe YCTPONCTBO OT PO3ETKMU.
7. N3aBneknTe akkyMynaTopHyto 6atapeto 13 3apsgHoro
YCTPONCTBA. Yaep>uBas pykown 3apsgHoe YCTPOMCTBO,
BbITALLMTE U3 HETO aKKyMYmNSATOp.

NMPUMEYAHUE.

* [Mpn HNU3KON TeMnepaType OKpyXKatoLwen cpeabl Unm
CITMLLKOM HM3KOM HanpsiKeHUM UCTOYHMKA MUTAHUSA
BpeMs 3apsifku yBENMYMBAETCS.

* Ecnu 3eneHbli MTHOMKATOP He 3aropaeTcs gaxe no
ncTeyeHue bonee Tpex YacoB C MOMEHTA Hadara 3apsaku
OCTaHOBWTE 3apsaKy U 0OpaTUTeCch B aBTOPU30BAHHLIN
cepBuCHbIV LeHTp TOUA.

BHUMAHNE
* [Npy U3BNEYEHNN BUNKN 13 PO3ETKN HE TAHUTE 3a LLHYD;

3APSAOKA HOBOW AKKYMYNATOPHOW BATAPEN
B cBA3nN TeM, YTO S3NEKTPONUT HOBbLIX U JABHO He
ncnonb3yeMblx Gatapen He aKTUBMPYETCS, ANEKTPUHECKUN
3apsig MOXET ObITb HU3KMM MPU UCNONb30BaHUN UX B
nepBbIA 1 BTOPOW pa3. OTO BPEMEHHOE SIBMIEHUE, U
HopMmarnbHOe Bpems 3apsagkun byget BOCCTaHOBNEHO
npu 2 unu 3 noasapsiake datapen.

YBEJIMYEHWVE CPOKA CNY>XEbl AKKYMYITATOPHOWN
BATAPEU

* He 3apsixaiiTe 6aTapeun nocre ux nosHoro 3apsiga.
* Mi3berante nogsapsgkv Npuy BbICOKMX Temneparypax
OKpyXXaroLLen cpeapl.

BHMMAHWE

Mpy HENPEPLIBHOM MCMONB30BaHUM 3apSAHOMO YCTPONCTBA
OHO HarpeBaeTcs. [o 3aBepLUeHVn 3apsaKkM HeobxoaMMo
nogoxaaTb A0 creayrowen 3apaakm 15 MUHYT;

Ecnu akkymynstopHas 6atapes HarpeTa OT BO3OencTBust
COITHEYHOro CBeTa, NpW 3apsiaKe KOHTPOrbHasi naMmna
MOXET He ropeTb, Npu 3ToM BaTtapest He ByaeT 3apsikaTbCs.
B atom cnyyae favite 6atapee oCTbITb Nepes 3apsakow;
Ecnn npun npaBunbHON yCTaHOBKE akKKyMYNATOPHOM
GaTtapeu 3apsigHOe YCTPONCTBO He paboTaert, 3T0 MOoXeT
yKa3bIBaTb HA HEVMCMNPABHOCTb aKKyMYNSTOpHOW 6aTapen
nnm 3apsigHoro ycrtporictea. OTHeCUTE ero B CEpBUCHbIN
ueHTp TOUA.

MHCTPYKUMW MO SKCIMNYATALNN

1. Cnegyvite pekomeHaaumsam Npou3BoanTens.
OTpexbTe Cono KOHMYECKON Hacaaku nog yrnom. Yem
GrvKe K KOHLY comnra Bbl COenaeTe cpes, TeMm yxe byaer
oTBepcTue. Yem MeHblLIe OTBEPCTUE, TEM MEHbLLE 00beM
BblJABNIMBAEMOIO repMeTUKa;

2. Haxmute kHonky pa3brnoknpoBku (5) 1 BbITAHUTE
3ybyaton wtok (11) Hasag,;

3. CHumnTe pesbboBon dgumkcaTtop(2) (DCG72-600);
4. BctaBbTe naket unu Tyby ¢ repMeTMKoM B KOpPNycC
NHCTpymeHTa (3);

5. BcTaBbTe NOMHOCTLIO 3aPSPKEHHYHO aKKYMYISATOPHYHO
6artapeto (9) B MHCTPYMEHT;

6. HaxxmuTe KHOMKy pa3bnoknpoBku (5), NpOTONKHUTE
3ybuateii wTok (11) BNepen 4O KOHTAKTa € 3agHen
CTEHKOWN TyObl MNK NakeTa ¢ repMeTUKOM, 3TO NO3BONUT
CoKpaTWUTb BpeMsi Hayana paboTsbl;

7. HaxnmanTte Ha cnyckoBon Kprovok (6) oo Tex nop,
noka repMeTUK/KNen He BbICTYNUT U3 conna.
OTperynupynte CKOPOCTb NOTOKA C MOMOLLbIO Koneca
HacTpowiku ckopoctu (10);

8. CKOpOCTb 1 LUMpUHA Crnosi repMeTuka/knes 3aBucut
OT MX KOHCUCTEHLMM 1 TeMnepaTypbl, a Takke LNPUHbI
oTBepCTMs B annnukartope. Ecnn BbinonHeHo Heborbluoe
OTBEPCTME, HE BbIOMpariTe CIINLLKOM BbICOKYHO CKOPOCTb
BO n3bexaHue BblAaBNMBaHUSA repMeTuka/knes us
OCHOBaHWs;

9. HaxmuTe kHonKy 6riokupoBku (7) ana duvkcauumm
CMYCKOBOTO Kptoyka (6), repmeTuk/knen éyaet
BblAaBMMBaTbCA C MOCTOSAHHOW CKOPOCTbLI0. Haxmute
KHOMKY NMOBTOPHO 41151 pa3broknpoBKu.

10. Nocne oTnyckaHmMsi CMyCKOBOIO kptoyka (6) 3yb4aTbii
WwToK (11) BTArMBaeTCA aBTOMaTU4ECKN Ha HEBOMbLLOE
paccosiHue ans cbpoca faBneHus.

11. MHoroctyneHyatas cuctemMa MOHUTOPUHra Ans
3aLUUTbl MHCTPYMEHTOB U akKyMYnsiTOpHON GaTapew.
Pabota uHcTpymeHTa Byaer octaHoBrneHa Bo usbexaHve
neperpyskv MoTopa unu neperpesa batapem.

NMPUMEYAHUE

*. B cnyyae ncnonb3oBaHms XecTkomn TyObl C repMETUKOM
B arnoMmHneBom kopryce mogernn DCG72-600 Heobxoanmo
CHATb Anck nopueHs (14) n octaButb Anck (13). Mpwu
yCTaHOBKe MOpLUHEBOro Aucka (13) 3akpenute ero cBepxy
1 cHuay rarikon M8 (15) ;

BHVUMAHWE
*. He 3abyapbte cHATb ynnoTHeHue Tybbl repmeTuka/knes
[0 YCTaHOBKU ee B NMUCTONET.

www.toua.ru



OCHOBHbIE KOMIMOHEHTbI DCG72-600

1. KoHunyeckasa Hacaaka 9. KomnnekTt 6atapen

2. PesbboBow dukcatop 10. Koneco HacTporku ckopocTu nogayu
3. AntOMUHMEBBIV KOPMYyC 11. 3ybuaTbin LWITOK

4. dukcaTop kopnyca 12. KHorka BKMoYeHWs NOACBETKU

5. KHonka Bo3sBpaTa LUToKa 13. Ouck nopHs

6. CnyCKOBOW KpHOYOK 14. [uck nopLuHa

7. KHonka 6nokMpoBku 15. lanka M8

8. CeeTtoamoaHas noacBeTka

CTAHOAPTHAA KOMIMJIEKTALUA DCG72-600

KomnnekTt 6atapen

3apsgHoe yCTponCcTBO

KoHunyeckas Hacagka

lanka M8

MHcTpyKuma no akcnnyatauum n 6e3onacHocTv
Apantep AC220V-DC12V

lMnacTrkoBbIN Kec

Noghrwh =
=S A A A A aiN

www.toua.ru 3



OCHOBHbIE KOMIMOHEHTbI DCG72-310

N>R LN =

Kapkac 9.
KHonka Bo3BpaTta LUTOKa 10.
CnycKoBOW KprOYOoK 1.

KHonka 6nokupoBkm

CeeToanogHas nogceetka
KomnnekTt 6atapen

Koneco HacTpoliku cKopocTu nogayu
3y6uaTbiii LUTOK

KHonka BKMOYEeHUS NOACBETKM

[vck nopHa

MpokanbiBaTenb HocKka 6annoHa ¢ repMeTUKom

CTAHOAPTHAA KOMIMJIEKTALUA DCG72-600

agRrON~

KomnnekTt 6atapen
3apsgHoe yCTponCcTBO

MHCprKU,VI‘i-I no 3Kkcnnyaraunm n ©e3onacHocTu

Apantep AC220V-DC12V
lMnacTunkoBbIN Kenc

= A a a N

www.toua.ru




EXPLODED DRAWING 1 Torque (N.m) | Item
MODEL: DCG72-600 1; ff %
\ ® ﬁ « % »Denotes Normal Wear Items

www.toua.ru 5



DCG72-600 PART LIST

38 |504.3.01.01.0416.01

Hexagon Screws M4x16

37 (504.2.01.0021.02.01

Rack Rod Handle

36 |504.2.01.0072.01.01

Rack Rod Guiding

35 |504.1.04.0082.01.03

Rack Rod

34 |504.4.04.003.03

Adaptor

33 |504.4.04.010.08

Charger Base

32 | 504.4.02.003.01

Main Switch

31 (504.2.01.0074.01.01

Release Contactor

30 |504.1.04.0016.01.02

Switch Spring

29 |504.2.01.0011.05.01

Trigger

28 |504.1.06.0012.01.04

Fixer

27 |504.3.01.04.0625.02

Countersunk Screw,M6x25

26 |504.1.01.0068.01.04

Machined Cap

25 |504.2.01.0053.01.01

Power Contact Plate

24 |505.03.040.00.999

Power Pack

23 |504.2.01.0059.02.01

Locking Button

22 |504.1.04.0081.01.02 Spring
21 |504.2.01.0075.01.01 Locking Pin
20 |504.2.01.0008.02.01 Speed Wheel

19 |504.2.01.0073.01.01

Release Button

18 |504.1.04.0080.01.02

Releaser Spring

17 (504.1.04.0078.01.04

Pin 4x25

16 (504.1.05.0007.01.00

Releaser

15 [504.3.03.02.0600.00

M6 Square Nut

14 |503.1.35.001.01

Gear Box Train

CO| | | | | g | ot | | || ]| |t [ || | | | |t || || || et [ DD | | | | | | k| | pt | |

13 |504.1.01.0081.01.00 Washer

12 |504.2.01.0016.08.04 Left Handle

11 [504.2.01.0009.08.04 Right Handle

10 [504.4.02.003.02 LED Switch

9 [503.1.17.003.01 PCB Assy

8 |504.3.04.03.0800.01 Spring Washer d=8
7 |504.1.01.0066.01.03 Piston Disc

6 |504.2.01.0076.01.01 Piston 3%
5 |504.3.03.04.0800.02 M8 Nut

4 |503.1.36.001.01 Al chamber Assy

3 |504.2.01.0071.01.01 Plastic Cap X
2 (504.2.01.0078.01.00 Nozzle

1 |504.3.01.03.0316.01 ST Screw ST2.9x16
No Part Number Description Qty

www.toua.ru




EXPLODED DRAWING
MODEL: DCG72-310 .

Torque (N.m) | Item

112 e
6-8 o

e 'Ci-")‘\\—\:\ )

g":@y

www.toua.ru



DCG72-310 PART LIST

41 | 504.4.04.010.08

Charger Base

40 | 504.1.01.0083.01.03

Pin

39 | 504.4.04.003.03

Adaptor

3 8 (504.3.01.01.0416.01

Hexagon Screws M4x16

37 |504.2.01.0021.02.01

Rack Rod Handle

3 6 |504.2.01.0072.01.01

Rack Rod Guiding

35 [504.1.04.0082.01.03 Rack Rod

34 |505.01.037.00.999 LOGO Label
33 [505.02.037.00.999 Rating Label
32 [504.4.02.003.01 Main Switch

31 |504.2.01.0074.01.01

Releaser Contactor

30 [504.1.04.0016.01.02

Switch Spring

29 |504.2.01.0011.05.01

Trigger

25 |504.2.01.0053.01.01

Power Contact Plate

24 |505.03.040.00.999

Power Pack

23 |504.2.01.0059.02.01

Locking Button

22 (504.1.04.0081.01.02 Spring
21 [504.2.01.0075.01.01 Locking Pin
20 [504.2.01.0008.02.01 Speed Wheel

19 |504.2.01.0073.01.01

Release Button

18 |504.1.04.0080.01.02

Releaser Spring

17 |504.1.04.0078.01.04

Pin 4x25

16 |504.1.05.0007.01.00

Releaser

15 |504.3.03.02.0600.00

M6 Square Nut

14 |503.1.35.001.01

Gear Box Train

13 (504.1.01.0081.01.00

Plate Washer

@NHHHHHb—tHHHF—‘&-PHHHP—‘HHHHHHHHHHHHHHHHHHH

12 |504.2.01.0016.08.04 Left Handle
11 [504.2.01.0009.08.04 Right Handle
10 |504.4.02.003.02 LED Switch

9 |503.1.17.003.01 PCB Assy

8 [504.3.04.03.0800.01 Spring Washer d=8
7 |504.1.01.0066.01.03 Piston Disc

6 |504.3.03.04.0800.02 M8 Nut

4 | 503.1.36.002.02 Carriage

2 |504.3.01.04.0620.02 M6x20

1 |504.3.01.03.0316.01 ST Screw ST2.9x16
No Part Number Description Qty

www.toua.ru




www.toua.ru



www.toua.ru



